
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 
 

 

 

 

Il Dirigente 

 

 

visto il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente 

educativo e A.T.A. per gli aa.ss. 2019/22, sottoscritto l’8 luglio 2020; 

 

vista l’Ipotesi d’Intesa sottoscritta in data 13/06/2023 volta a prorogare le disposizioni del succitato 

C.C.N.I. per l’a.s. 2023/24; 

 

vista  la nota MIM prot. 34778 del 14/06/2023 concernente le modalità e i termini di presentazione 

delle Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - a.s. 

2023/24; 

 

vista  la proroga del CIR del 22 Giugno 2021; 

 

visto il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 5366 del 08/08/2023 con il quale sono stati 

autorizzati per le scuole di ogni ordine e grado i posti di personale ATA in deroga per l’a.s. 

2023/24; 

                                                                                                 

vista la richiesta pervenuta dal Ds dell’I.S. Palmieri Rampone Polo, acquisita al protocollo di questo 

Ufficio con n. 5380 del 09/08/2023, relativa alla possibilità di sostituire l’autorizzazione di 

una figura di collaboratore scolastico con una figura di assistente amministrativo; 

        

vista la richiesta pervenuta dalla Ds dell’I.S. “Lombardi”, acquisita al protocollo di questo Ufficio 

con n. 5382 del 09/08/2023, relativa alla possibilità di sostituire l’autorizzazione di una figura 

di assistente tecnico di area AR02 con una figura di collaboratore scolastico; 

 

vista la richiesta pervenuta dal DS dell’I.S. “Galilei-Vetrone”, acquisita al protocollo di questo 

Ufficio con n. 5388 del 09/08/2023, relativa alla possibilità di sostituire l’autorizzazione di 

una figura di tecnico autista con una figura di assistente amministrativo; 

 

vista la richiesta pervenuta dalla Ds dell’I.C. Limatola, acquisita al protocollo di questo Ufficio con 

n. 5410 del 10/08/2023, relativa alla possibilità di sostituire l’autorizzazione di una figura di 

assistente amministrativo con una di collaboratore scolastico; 

   

visto il contingente assegnato dei posti in deroga ATA assegnato a questa Provincia; 

 

ritenuto di poter accogliere le richieste dei DD.SS. operando per compensazione tra i posti-profili 

già assegnati, fermo restando il contingente assegnato a questa Provincia;   

 

 

 

 



2 
 

 

D I S P O N E 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa, l’elenco con la distribuzione dei posti in deroga del personale 

ATA, autorizzati limitatamente all’anno scolastico 2023/24 con provvedimento prot. n. 5366, è 

integrato/rettificato come segue: 

1. il posto di CS, attribuito inizialmente all’I.S. Palmieri Rampone Polo di Benevento, è 

sostituito con un posto di AA;  

2. il posto di AT area AR02, attribuito inizialmente all’I.S. Lombardi di Airola, è sostituito con 

un posto di CS 

3. il posto di Tecnico Autista, attribuito inizialmente all’I.S. “Galilei Vetrone di Benevento, è 

sostituito con un posto di AA;  

4. il posto di AA, attribuito inizialmente all’I.C. Da Vinci di Limatola, è sostituito con un posto 

di CS. 
 
 

 

Il Dirigente 

Sebastiano Pesce 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2023-08-11T09:58:52+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2023-08-11T12:32:41+0200
	protocollo




